1

LEI COMPLEMENTAR Nº 668

Altera a Lei Complementar nº 529, de
28.12.2009, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Faço saber que a Assembléia Legislativa decretou e eu sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1º O Anexo III a que se refere o parágrafo único do artigo 13 da Lei
Complementar nº 529, de 28.12.2009, passa a vigorar com a redação dos Anexos I,
II, III, IV, V e VI desta Lei Complementar.

Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações

orçamentárias próprias que, se necessário, serão suplementadas por ato do Poder
Executivo Estadual.

Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória,  27  de  dezembro  de 2012.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE

Governador do Estado

(Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito
Santo em 28/12/2012)

 2

ANEXO I, a que se refere o artigo 1º desta Lei Complementar.

TABELA DE VENCIMENTO DO CARGO DE ANALISTA DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO PRODEST

VIGÊNCIA A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTA LEI COMPLEMENTAR

SALÁRIOS SALÁRIOS

40 HORAS 30 HORAS

1 4.385,41 1 2.923,62

2 4.538,90 2 3.025,95

3 4.697,76 3 3.131,84

4 4.862,20 4 3.241,47

5 5.032,37 5 3.354,92

6 5.208,50 6 3.472,33

7 5.390,81 7 3.593,87

8 5.579,48 8 3.719,65

9 5.774,76 9 3.849,84

10 5.976,87 10 3.984,58

11 6.186,07 11 4.124,04

12 6.402,58 12 4.268,40

13 6.626,67 13 4.417,78

14 6.858,59 14 4.572,40

15 7.098,64 15 4.732,45

16 7.347,09 16 4.898,07

17 7.604,25 17 5.069,50

18 7.870,40 18 5.246,93

19 8.145,85 19 5.430,58

20 8.430,97 20 5.620,65

21 8.726,05 21 5.817,37

22 9.031,47 22 6.020,97

23 9.347,56 23 6.231,72

24 9.674,73 24 6.449,83

ANALISTA DE

TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

ANALISTA DE

TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

CARGO ESTÁGIOCARGO ESTÁGIO

 3

ANEXO II, a que se refere o artigo 1º desta Lei Complementar.

TABELA DE VENCIMENTO DO CARGO DE

ANALISTA ORGANIZACIONAL DO PRODEST

VIGÊNCIA A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTA LEI COMPLEMENTAR

SALÁRIOS SALÁRIOS

40 HORAS 30 HORAS

1 4.004,07 1 2.669,39

2 4.144,21 2 2.762,82

3 4.289,26 3 2.859,51

4 4.439,40 4 2.959,60

5 4.594,77 5 3.063,19

6 4.755,59 6 3.170,39

7 4.922,04 7 3.281,36

8 5.094,31 8 3.396,20

9 5.272,61 9 3.515,07

10 5.457,14 10 3.638,09

11 5.648,15 11 3.765,43

12 5.845,83 12 3.897,23

13 6.050,44 13 4.033,63

14 6.262,19 14 4.174,80

15 6.481,37 15 4.320,93

16 6.708,21 16 4.472,15

17 6.943,01 17 4.628,67

18 7.186,02 18 4.790,68

19 7.437,52 19 4.958,35

20 7.697,84 20 5.131,90

21 7.967,26 21 5.311,51

22 8.246,12 22 5.497,41

23 8.534,73 23 5.689,83

24 8.833,45 24 5.888,98

ANALISTA

ORGANIZACIONAL

ANALISTA

ORGANIZACIONAL

CARGO ESTÁGIOCARGO ESTÁGIO

 4

ANEXO III, a que se refere o artigo 1º desta Lei Complementar.

TABELA DE VENCIMENTO DO CARGO DE TÉCNICO DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO PRODEST

VIGÊNCIA A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTA LEI COMPLEMENTAR

SALÁRIOS SALÁRIOS

40 HORAS 30 HORAS

1 2.186,08 1 1.457,38

2 2.262,59 2 1.508,40

3 2.341,79 3 1.561,21

4 2.423,74 4 1.615,84

5 2.508,56 5 1.672,39

6 2.596,38 6 1.730,91

7 2.687,24 7 1.791,50

8 2.781,32 8 1.854,21

9 2.878,65 9 1.919,10

10 2.979,42 10 1.986,28

11 3.083,69 11 2.055,79

12 3.191,61 12 2.127,74

13 3.303,32 13 2.202,22

14 3.418,94 14 2.279,30

15 3.538,61 15 2.359,08

16 3.662,45 16 2.441,63

17 3.790,64 17 2.527,09

18 3.923,31 18 2.615,54

19 4.060,63 19 2.707,10

20 4.202,76 20 2.801,84

21 4.349,84 21 2.899,90

22 4.502,08 22 3.001,39

23 4.659,65 23 3.106,44

24 4.822,74 24 3.215,17

TÉCNICO DE

TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

TÉCNICO DE

TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

CARGO ESTÁGIOCARGO ESTÁGIO

 5

ANEXO IV, a que se refere o artigo 1º desta Lei Complementar.

TABELA DE VENCIMENTO DO CARGO DE TÉCNICO

ORGANIZACIONAL DO PRODEST

VIGÊNCIA A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTA LEI COMPLEMENTAR

SALÁRIOS SALÁRIOS

40 HORAS 30 HORAS

1 1.995,99 1 1.330,65

2 2.065,84 2 1.377,23

3 2.138,16 3 1.425,45

4 2.212,98 4 1.475,33

5 2.290,43 5 1.526,96

6 2.370,61 6 1.580,40

7 2.453,57 7 1.635,72

8 2.539,47 8 1.692,98

9 2.628,33 9 1.752,22

10 2.720,34 10 1.813,56

11 2.815,54 11 1.877,02

12 2.914,08 12 1.942,72

13 3.016,07 13 2.010,72

14 3.121,64 14 2.081,10

15 3.230,90 15 2.153,94

16 3.343,98 16 2.229,32

17 3.461,02 17 2.307,34

18 3.582,15 18 2.388,10

19 3.707,53 19 2.471,70

20 3.837,30 20 2.558,20

21 3.971,59 21 2.647,73

22 4.110,59 22 2.740,40

23 4.254,46 23 2.836,31

24 4.403,37 24 2.935,59

CARGO ESTÁGIO

TÉCNICO

ORGANIZACIONAL

TÉCNICO

ORGANIZACIONAL

CARGO ESTÁGIO

 6

ANEXO V, a que se refere o artigo 1º desta Lei Complementar.

TABELA DE VENCIMENTO DO CARGO DE ASSISTENTE DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO PRODEST

VIGÊNCIA A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTA LEI COMPLEMENTAR

SALÁRIOS SALÁRIOS

40 HORAS 30 HORAS

1 874,43 1 582,96

2 905,04 2 603,35

3 936,73 3 624,47

4 969,50 4 646,33

5 1.003,43 5 668,96

6 1.038,54 6 692,38

7 1.074,91 7 716,60

8 1.112,52 8 741,67

9 1.151,46 9 767,64

10 1.191,77 10 794,51

11 1.233,49 11 822,31

12 1.276,64 12 851,10

13 1.321,34 13 854,38

14 1.367,58 14 911,72

15 1.415,44 15 943,63

16 1.464,99 16 976,65

17 1.516,26 17 1.010,83

18 1.569,32 18 1.046,22

19 1.624,25 19 1.082,84

20 1.681,10 20 1.120,74

21 1.739,94 21 1.159,97

22 1.800,82 22 1.200,57

23 1.863,87 23 1.242,58

24 1.929,11 24 1.286,07

ESTÁGIO

ASSISTENTE DE

TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

ASSISTENTE DE

TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

CARGOCARGO ESTÁGIO

 7

ANEXO VI, a que se refere o artigo 1º desta Lei Complementar.

TABELA DE VENCIMENTO DO CARGO DE ASSISTENTE ORGANIZACIONAL

DO PRODEST

VIGÊNCIA A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTA LEI COMPLEMENTAR

SALÁRIOS SALÁRIOS

40 HORAS 30 HORAS

1 874,43 1 582,96

2 905,04 2 603,35

3 936,73 3 624,47

4 969,50 4 646,33

5 1.003,43 5 668,96

6 1.038,54 6 692,38

7 1.074,91 7 716,60

8 1.112,52 8 741,67

9 1.151,46 9 767,64

10 1.191,77 10 794,51

11 1.233,49 11 822,31

12 1.276,64 12 851,10

13 1.321,34 13 854,38

14 1.367,58 14 911,72

15 1.415,44 15 943,63

16 1.464,99 16 976,65

17 1.516,26 17 1.010,83

18 1.569,32 18 1.046,22

19 1.624,25 19 1.082,84

20 1.681,10 20 1.120,74

21 1.739,94 21 1.159,97

22 1.800,82 22 1.200,57

23 1.863,87 23 1.242,58

24 1.929,11 24 1.286,07

ESTÁGIO

ASSISTENTE

ORGANIZACIONAL

CARGO ESTÁGIO

ASSISTENTE

ORGANIZACIONAL

CARGO